
Contacto

Teléfono 982815887
Fax 982815969
Correo Electrónico administracion@cetal.org

Dirección Postal

Montirón, 154
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PS01_2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2017
a las 15:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Centro Tecnológico Agroalimentario de Lugo - CETAL
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cetal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TrDFvtlxalIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de cromatografía líquida UHPLC con el
fin de combinarlo y aumentar la eficacia y eficiencia del espectrómetro de masas QTOF y del software
de análisis de datos para realizar análisis proteómicos, metabolómicos y de residuos en el campo de
la seguridad y calidad alimentaria, para el Laboratorio de Seguridad Alimentaria del CETAL
(LSA-CETAL)

Presupuesto base de licitación
Importe 111.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.000 EUR.

Clasificación CPV
38432200 - Cromatógrafos.
48461000 - Paquetes de software analítico o científico.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Montirón, 154
(27002) Lugo España

Adjudicado

Adjudicatario

BRUKER ESPAÑOLA, S.A.
NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.cetal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TrDFvtlxalIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.715 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el correspondiente análisis de las propuestas presentadas y una vez realizadas las negociaciones
con la empresa que ha presentado oferta conforme a condiciones solicitadas, se ha resuelto adjudicar el proceso de
contratación a BRUKER ESPAÑOLA, S.A., por importe de 91.500 € +IVA, por adecuarse a las condiciones
particulares y técnicas de ejecución establecidas y ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 20/06/2017
Plazo de Formalización Hasta el 11/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2017 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/04/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRA11I8G70cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002670527 |  2017-486941 | vie, 07 jul 2017 15:34:21:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1278621248799518768418380337126128539 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vRA11I8G70cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

